
 1

Dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce 
uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů,(dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem: Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

zastoupená: Pavel Hanuš, předseda představenstva 

IČ: 25099019 

DIČ: CZ25099019  

zápis VR: Městský soud v Praze, B 4492 

bankovní spojení:  

číslo účtu:

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  

se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 1 

zastoupená: MUDr. Stanislav Holobrada, předseda představenstva 

        Mgr. Tomáš Helebrant, místopředseda představenstva 

IČ: 27085031 

DIČ: CZ27085031 

bankovní spojení:  

číslo účtu:

 ( dále jen „vypůjčitel“) 

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany“) 

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění ( dále jen „ smlouva“): 

I. 

Předmět dodatku 

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel tímto dodatkem přenechává  vypůjčiteli po 

dobu opravy nový přístroj pro podtlakovou léčbu ran Renasys GO: 

       1x RENASYS GO, výrobní číslo: , v hodnotě 350.000,- Kč bez DPH, tj. 423.500,-     

       Kč vč. DPH  

       Celková hodnota výpůjčky činí 423.500,- Kč vč. DPH  

       (slovy: Čtyřistadvacettřitisícepětsetkorunčeských). 

     (dále jen „věc“) a zavazuje se mu umožnit bezplatné dočasné užívání věci.  

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána na chirurgickém odd. 1 a bude sloužit k léčbným účelům. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav      odpovídá 

příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.   

2.2. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě porušení 

této povinosti je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli škodu. 

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě. 

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla a podobná 

označení. 

2.5. Předáním věci se rozumí její doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na pracovišti uvedeném v čl.I. 

odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, provedení instruktáže a předání návodu 

k použití v české verzi.  



 2 

2.6. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci bez zbytečného odkladu po 

okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.  

2.7. Vypůjčitel se zavazuje používat v souvislosti s vypůjčenou věcí výhradně spotřební materiál předem 

schválený půjčitelem. V případě porušení této povinosti je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli smluvní 

pokutu ve výši 1000,- Kč za každé porušení této povinnosti. Toto ustanovení nemá vliv na povinnost 

náhrady škody způsobené vypůjčitelem půjčiteli. 

2.8. Půjčitel se zavazuje provádět veškeré opravy, údržbu a revize (dále jen servisní zásahy) vypůjčené věci na 

své náklady.  

2.9. Pokud  vypůjčitel poruší podmínky ujednané tímto dodatkem, zejména tím, že věc přenechá třetí osobě, je 

půjčitel oprávněn odstoupit od tohoto dodatku. Toto ustanovení nemá vliv na náhradu škodu vypůjčitelem 

půjčiteli. 

III. 

Doba užívání 

3.1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou – je zapůjčen k dočasnému používání po dobu opravy jiného 

přístroje. 

3.2. Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby užívání dle odst. 3.1. výše pouze 

v případě,že vypůjčitel  užívá věc v rozporu s účely stanovenými touto smlouvou. 

3.3. Vypůjčitel je oprávněn dodatek vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná doručením 

výpovědi druhé smluvní straně a výpovědní doba činí 14 dní. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 4.1. Tento dodatek lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 

zástupci obou smluvních stran. 

4.2. Půjčitel souhlasí se zveřejněním dodatku a jeho náležitostí vypůjčitelem za účelem splnění povinností 

uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

4.4. Právní vztahy tímto dodatkem neupravené, jakož i právní poměry z něho vznikající a vyplývající se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4.5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou spory 

řešeny příslušnými soudy České republiky. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl ujednán podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany 

svým podpisem.  

4.7. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

4.8. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

V Praze dne ………….    V Příbrami dne…………….. 

 

 

............................................................   ......................................................... 

      Za půjčitele:                    Za vypůjčitele: 

Pavel Hanuš, předseda představenstva  MUDr. Stanislav Holobrada, předseda představenstva

  

 

 

 

       ………………………………….. 

                         Za vypůjčitele: 

                                                                              Mgr. Tomáš Helebrant, místopředseda představenstva 




